

Reparatia cladirii IP GM Bujor,
s. Bujor, r-nul Hincesti
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatii

Valoarea de deviz 298 957,87 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari,demolari,desfaceri				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Resouri la ferestre si usi+pervazurile exterioare din tabla la ferestre) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0500	kg	124,4400	1,385 1,300	172,334 161,773
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	80,0700	21,840 21,840	1 748,728 1 748,728
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Demontarea pervazurilor la ferestre di lemn)	m2	7,9100	13,000 13,000	102,830 102,830
4	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Pervazurile la ferestre din beton armat)	m3	0,0210	777,476 772,095	16,327 16,214
		Total	Lei			2 040,219
		Total Demontari,demolari,desfaceri Inklusiv salariu				2 040,219 2 029,545
		2. Lucrari pregatire				

1	2	3	4	5	6	7
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	54,8100	46,597 39,000	2 554,003 2 137,590
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Permutarea schelei pe perimetrul cladirei)	m2	109,6300	39,000 39,000	4 275,570 4 275,570
7	RpCC05B	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de diafragme si pereti drepti, de pina la 20 m inaltime (Cofraje p/un turnarea bazei sub ferestre+pervazuri interioare,exterioare)	m2	3,9100	100,342 56,680	392,337 221,619
8	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii (Strat suport din beton cu agregate marunte p/u montarea pervazurilor interioare+exterioare la ferestre)	m2	19,1800	86,665 29,120	1 662,233 558,522
9	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint	m2	3,0800	166,143 96,720	511,720 297,898
		<i>Total</i>	Lei			9 395,863
		Total Lucrari pregatire Inclusiv salariu				9 395,863 7 491,199
		3. Ferestre				
10	CK23B1	Ferestre din mase plastice(Culoare alba,setca tintari,sticla LOWE,miezul 1.2,doua deschideri la fiecare fereastră) cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei peste 35 m	m2	12,0000	1 723,540 40,040	20 682,480 480,480

1	2	3	4	5	6	7
		avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv(ATENTIE ! arhitectura ferestrelor- egala cu ferestrele instalate anterior)				
11	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B=45cm	m	6,0400	171,030 4,680	1 033,021 28,267
12	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu B=250mm	m	12,4400	91,550 5,200	1 138,882 64,688
13	CK23C	Ferestre din mase plastice (deschidere in dous directii,setca de tintari,sticla LOWE,gros miez 1.6mm,culoare profilului alba) cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	62,1600	1 726,350 29,120	107 309,920 1 810,099
14	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B=350mm	m	31,4700	141,030 4,680	4 438,213 147,279
15	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu B=250mm	m	31,4700	91,550 5,200	2 881,078 163,644
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Glafurile interioare+exteioare)	m	143,8900	54,318 43,680	7 815,814 6 285,115
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare+exterioare	m2	61,2800	4,810 1,560	294,757 95,597
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	61,2800	90,095 63,440	5 521,021 3 887,603
19	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Cornier la muchii pe interior+exterior)	m	286,4000	19,295 13,520	5 526,088 3 872,128
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare+exterioare a glafurilor la ferestre	m2	61,2800	4,810 1,560	294,757 95,597
21	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla	m2	61,2800	26,752	1 639,366

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100			12,480	764,774
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	61,2800	34,437 28,600	2 110,297 1 752,608
23	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2	61,2800	39,310 19,760	2 408,918 1 210,893
		<i>Total</i>	Lei			163 094,612
		Total Ferestre Inclusiv salariu				163 094,612 20 658,772
		4. Usile				
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,6400	2 081,845 42,120	17 987,140 363,916
25	RpCP13A	Repararea grilajelor metalice si a gratiilor de la feresre, balustrade, scari sau balcoane, simple, din otel rotund si teava, cu inlocuire de material metalic(Reparatia dupa demontare +montarea din nou a resourilor reparate la 2 usi exterioare)	kg	35,0000	12,995 5,200	454,825 182,000
26	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Interioare+exterioare)	m	6,2000	54,329 43,680	336,839 270,816
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare +exterioare a glafurilor la usi)	m2	6,0200	4,810 1,560	28,956 9,391
28	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	28,0000	19,295	540,260

1	2	3	4	5	6	7
					13,520	378,560
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare +exterioare a glafurilor la usi	m2	6,0200	4,810 1,560	28,956 9,391
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	6,0200	90,095 63,440	542,372 381,909
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,0200	4,810 1,560	28,956 9,391
32	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100	m2	6,0200	26,752 12,480	161,046 75,130
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,0200	34,437 28,600	207,310 172,172
34	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2	6,0200	39,310 19,760	236,645 118,955
		<i>Total</i>	Lei			20 553,305
		Total Usile Inclusiv salariu				20 553,305 1 971,631
		5. Copertina la intrare (2 buc)				
35	RpCP14A	Confectionarea grilajelor metalice, din otel, aplicate la usi exterioare, cu geamuri, fixate cu suruburi, simple Materiale marunte (oxigen, carbid etc.)=1,0200	kg	49,0000	74,237 24,960	3 637,615 1 223,040
36	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t	0,0490	103,469 103,469	5,070 5,070
37	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti,	t	0,0490	396,143 211,612	19,411 10,369

1	2	3	4	5	6	7
		sustineri, tiranti, console, platforme)				
38	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,0490	1 146,837 334,918	56,195 16,411
39	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	5,8000	19,390 15,340	112,462 88,972
40	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) grosime 0.5mm pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Culoarea la discretia beneficiarului) Material marunt=1,0500	m2	6,2000	239,102 59,800	1 482,435 370,760
41	CK17A1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2	7,5000	383,483 216,320	2 876,125 1 622,400
42	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=90mm Material marunt=1,0300	m	4,4000	224,217 15,600	986,557 68,640
43	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	1,8000	259,655 18,200	467,379 32,760
		<i>Total</i>	Lei			9 643,249
		Total Copertina la intrare (2 buc) Inklusiv salariu				9 643,249 3 438,422
		6. Lucrari diverse				
44	TrI1AC02 D3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale	t	3,6500	15,600 15,600	56,940 56,940

1	2	3	4	5	6	7
		normale- prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3				
45	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	3,6500	25,000 0,000	91,250 0,000
		<i>Total</i>	Lei			148,190
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				148,190 56,940

		Total	Lei	204 875,43
		Asigurari sociale	24 %	8 555,16
		Transportare	5 %	8 374,57
		Total		221 805,16
		Cheltuieli de regie	8 %	17 744,41
		Total		239 549,57
		Beneficiu de deviz	4 %	9 581,99
		Total		249 131,56
		TVA	20 %	49 826,31
		Total deviz: Inclusiv salariu		298 957,87 35 646,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia cladirii IP GM Bujor,
s. Bujor, r-nul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse №
Reparatii****Valoarea de deviz 298 957,87 Lei**

Intocmit in prețuri curente 04.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,7500	52,00	195,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,0000	52,00	156,000
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	30,2850	52,00	1 574,820
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	174,3033	52,00	9 063,772
5.	7123010010200	Betonist	h-om	0,2163	52,00	11,248
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	124,9331	52,00	6 496,521
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,3050	52,00	67,860
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	46,2888	52,00	2 407,017
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,7540	52,00	299,208
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,4086	52,00	1 269,247
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,5302	52,00	27,570
12.	7212030022700	Sudor	h-om	0,4978	52,00	25,886
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,5300	52,00	391,560
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	17,1311	52,00	890,818
15.	7422010060100	Timplar	h-om	129,1147	52,00	6 713,964
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0950	52,00	56,940
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79,6346	52,00	4 140,999
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,7323	52,00	1 858,079
Total manopera						35 646,50

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	7,4970	20,00	149,940
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,7039	450,00	316,755
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,4171	350,00	495,985
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7672	350,00	268,520
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,0706	9,00	18,635
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0055	4 000,00	22,000
7.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0059	4 000,00	23,600
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3170	4 000,00	1 268,000
9.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0059	4 000,00	23,600
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0164	4 000,00	65,600
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0066	5 500,00	36,300

12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,3910	185,00	72,335
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	62,1600	1 650,00	102 564,000
14.	20301129381501	Ferestre din mase plastice	m2	12,0000	1 600,00	19 200,000
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,6400	1 950,00	16 848,000
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,1068	34,00	3,631
17.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,4692	45,00	21,114
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1960	12,00	2,352
19.	2413217300010	Cleme	buc	0,9180	35,00	32,130
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1307	20,00	2,614
21.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	10,1959	6,00	61,175
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	20,2164	85,00	1 718,394
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	21,0930	20,00	421,860
24.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,3822	65,00	24,843
25.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,4998	54,00	26,989
26.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	20,1900	62,00	1 251,780
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1597	54,00	8,624
28.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7515	54,00	40,581
29.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1911	54,00	10,319
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,1377	235,00	2 617,359
31.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0270	35,00	0,945
32.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,3255	15,00	4,883
33.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi B=350mm	m	31,4700	135,00	4 248,450
34.	252110671839301	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi B=450mm	m	6,0400	165,00	996,600
35.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,6510	65,00	42,315
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	404,7179	2,00	809,436
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2317	3 500,00	810,950
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,3710	3,20	20,387
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	480,5220	3,50	1 681,827
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	70,9948	5,50	390,472
41.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,9974	0,00	0,000
42.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,1522	0,00	0,000
43.	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,9064	45,00	40,788
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34,8480	5,00	174,240
45.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	74,7703	12,00	897,243
46.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	3,2550	32,00	104,160
47.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	7,4865	125,00	935,812
48.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,2604	65,00	16,926
49.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,9278	105,00	202,419
50.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	4,7586	95,00	452,067
51.	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	53,8790	25,00	1 346,975
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,4379	20,00	8,758
53.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	330,1200	5,50	1 815,660
54.	27431235490271	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi B=250mm	m	43,9100	85,00	3 732,350
55.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	1,0164	28,00	28,459
56.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0978	30,00	2,934

57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8604	30,00	25,812
58.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,4249	62,00	26,344
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	907,5000	0,20	181,500
60.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,4590	105,00	48,195
61.	2874115837745	Suruburi	buc	45,3200	0,30	13,596
62.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,3998	55,00	21,989
63.	2874125884865	Nit cu cap semirotund 4 x 20 OL34 S 797	kg	0,0700	55,00	3,850
64.	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	0,8470	30,00	25,410
65.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,9122	45,00	41,049
66.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,9064	95,00	86,108
67.	28752740000502	Cot burlan	buc	0,9180	65,00	59,670
68.	28752740000503	Cot de capat	buc	0,4590	65,00	29,835
69.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,4590	90,00	41,310
70.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,9064	90,00	81,576
71.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	6,3448	35,00	222,068
72.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	58,5900	0,05	2,929
73.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,3650	5,00	16,825
74.	4011106202741	Energie electrica	kw	62,1019	2,00	124,204
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0048	20,00	20,096
76.	4100126202818	Apa	m3	0,0877	20,00	1,754
77.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,0310	5,00	35,155
Total materiale de construcții						167 491,37

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0373	150,00	5,595
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	246,6450	0,90	221,981
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,5318	25,00	63,294
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,4692	35,00	16,422
5.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	2,8000	65,00	182,000
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	6,3000	125,00	787,500
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,5882	15,00	128,822
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,0768	25,00	26,919
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,5729	45,00	115,780
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,8000	35,00	98,000
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1825	500,00	91,250
Total utilaje de construcții						1 737,56

Total	Lei	204 875,43
Asigurari sociale	24 %	8 555,16
Transportare	5 %	8 374,57
Total		221 805,16
Cheltuieli de regie	8 %	17 744,41
Total		239 549,57
Beneficiu de deviz	4 %	9 581,99
Total		249 131,56
TVA	20 %	49 826,31

Total deviz:

298 957,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia cladirii IP GM Bujor, s. Bujor, Investitor
r-nul Hincesti**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari,demolari,desfaceri				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Resouri la ferestre si usi+pervazurile exterioare din tabla la ferestre) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0500	kg			1,385 1,300
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	52,00	1,04
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	52,00	0,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	52,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	12,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	150,00	0,04
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,840 21,840
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Demontarea pervazurilor la ferestre di lemn)	m2			13,000 13,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	52,00	6,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	52,00	6,24
4	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Pervazurile la ferestre din beton armat)	m3			777,476 772,095
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	52,00	535,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	52,00	236,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		2. Lucrari pregatire				
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			46,597 39,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 500,00	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,90	4,05
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Permutarea schelei pe perimetrul cladirii)	m2			39,000 39,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,00
7	RpCC05B	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de diafragme si pereti drepti, de pina	m2			100,342 56,680

1	2	3	4	5	6	7
		la 20 m inaltime (Cofraje p/un turnarea bazei sub ferestre+pervazuri interioare,exterioare)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4100	52,00	21,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	52,00	35,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,1000	185,00	18,50
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 000,00	6,04
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0015	4 000,00	6,04
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	30,00	0,75
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	45,00	5,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1120	20,00	2,24
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
8	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii (Strat suport din beton cu agregate marunte p/u montarea pervazurilor interioare+exterioare la ferestre)	m2			86,665 29,120
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	2,00	20,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	350,00	14,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	20,00	0,32
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	450,00	16,51
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	45,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
9	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint	m2			166,143 96,720
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9300	52,00	48,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9300	52,00	48,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0800	2,00	12,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0070	3 500,00	24,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0410	350,00	14,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,3300	28,00	9,24
	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	0,2750	30,00	8,25
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	45,00	0,67
		3. Ferestre				
10	CK23B1	Ferestre din mase plastice(Culoare alba,setca tintari,sticla LOWE,miezul 1.2,doua deschideri la fiecare fereastră) cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv(ATENTIE ! arhitectura ferestrelor- egala cu ferestrele instalate anterior)	m2			1 723,540 40,040
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	52,00	35,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	20301129381501	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	39,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	235,00	38,77
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
11	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B=45cm	m			171,030 4,680
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	52,00	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52

1	2	3	4	5	6	7
	252110671839301	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi B=450mm	m	1,0000	165,00	165,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
12	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu B=250mm	m			91,550 5,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	52,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	27431235490271	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi B=250mm	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
13	CK23C	Ferestre din mase plastice (deschidere in dous directii,setca de tintari,sticla LOWE,gros miez 1.6mm,culoare profilului alba) cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 726,350 29,120
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	52,00	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,03
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	235,00	28,91
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
14	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B=350mm	m			141,030 4,680
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	52,00	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi B=350mm	m	1,0000	135,00	135,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
15	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu B=250mm	m			91,550 5,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	52,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	27431235490271	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi B=250mm	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Glafurile interioare+exteioare)	m			54,318 43,680
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	52,00	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	52,00	17,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,00	2,58
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 500,00	4,90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	350,00	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0015	25,00	0,04
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare+exterioare	m2			4,810 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,095 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
19	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Cornier la muchii pe interior+exterior)	m			19,295 13,520
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,50	5,78
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare+exterioare a glafurilor la ferestre	m2			4,810 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100	m2			26,752 12,480
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	12,00	13,33
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	6,00	0,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,437 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
23	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2			39,310 19,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	52,00	15,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	62,00	18,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	9,00	0,27
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		4. Usile				
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 081,845 42,120
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	235,00	41,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
25	RpCP13A	Repararea grilajelor metalice si a gratiilor de la feresre, balustrade, scari sau balcoane, simple, din otel rotund si teava, cu inlocuire de material metalic(Reparatia dupa demontare +montarea din nou a resourilor reparate la 2 usi exterioare)	kg			12,995 5,200
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0800	52,00	4,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	52,00	1,04
	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	0,0400	25,00	1,00
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	62,00	0,31

1	2	3	4	5	6	7
	2874125884865	Nit cu cap semirotund 4 x 20 OL34 S 797	kg	0,0020	55,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	125,00	5,00
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	25,00	0,38
26	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Interioare+exterioare)	m			54,329 43,680
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	52,00	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	52,00	17,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,00	2,58
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 500,00	4,91
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	350,00	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare +exterioare a glafurilor la usi)	m2			4,810 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
28	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			19,295 13,520
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,50	5,78
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare +exterioare a glafurilor la usi	m2			4,810 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,095 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,810 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
32	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100	m2			26,752 12,480
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	12,00	13,33
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	6,00	0,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,437 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
34	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior	m2			39,310

1	2	3	4	5	6	7
		si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent				19,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	52,00	15,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	62,00	18,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	9,00	0,27
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		5. Copertina la intrare (2 buc)				
35	RpCP14A	Confectionarea grilajelor metalice, din otel, aplicate la usi exterioare, cu geamuri, fixate cu suruburi, simple Materiale marunte (oxigen, carbid etc.)=1,0200	kg			74,237 24,960
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2400	52,00	12,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	52,00	12,48
	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	1,0500	25,00	26,77
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0070	2,00	0,01
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	20,00	3,06
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	55,00	0,45
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	62,00	0,32
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	54,00	0,55
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,61
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1000	125,00	12,50
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	35,00	1,75
36	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t			103,469 103,469
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9900	52,00	103,47
37	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			396,143 211,612
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	52,00	87,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	52,00	124,27
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	54,00	176,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	34,00	7,84
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	9,00	0,69
38	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 146,837 334,918
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	52,00	334,92
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	54,00	210,59
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,29
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	34,00	66,27
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	9,00	8,78
39	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			19,390 15,340
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	4 000,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
40	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) grosime 0.5mm pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Culoarea la discretia beneficiarului) Material marunt=1,0500	m2			239,102 59,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,00	46,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	32,00	16,80
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,05	0,47
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,83
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
41	CK17A1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din cheresirea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			383,483 216,320
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	52,00	26,00
	7422010060100	Timplar	h-om	3,0100	52,00	156,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	4 000,00	160,32
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	54,00	5,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,20	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
42	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=90mm Material marunt=1,0300	m			224,217 15,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	95,00	102,74
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,63
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	90,00	18,54
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	95,00	19,57
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
43	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			259,655 18,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,00	18,20
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	105,00	112,45
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,15
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	90,00	22,95
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	35,00	17,85
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	105,00	26,77
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		6. Lucrari diverse				
44	TrI1AC02D3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			15,600 15,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	52,00	15,60
45	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			25,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	500,00	25,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.